| | | | | |
|---|---------------------|--|----------------------------------|-----|
| Communio orationum & oblationum. | 1106 | Concupalare. | 188 | |
| Communio peregrina. | 1075, 1094, 1125 | Concellare servum fugacem nemo audeat. 543. Neque homicidas, fures, incestuosos. | 544 | |
| Communio per paschales dies danda non est carhecumenis, excommunicatis, & penitentibus. | 1085 | Concedam alterius si quis capulaverit. | 294 | |
| Communio sacramentorum. | 845 | Concedis filipare. | 293 | |
| Communione canonica privati. | 913 | Concilia celebrari non debent absque sententia Romani Pontificis. 994. Eorum congregandorum potestas ad illum pertinet. | 1197 | |
| Communione Ecclesiarum contenti sint quorum causa adhuc terminanda est. | 980 | Concilium universale. 169, 996, 1045. Non nisi necessitate faciendum. | 1045 | |
| Communione privandi Clerici & monachi qui rebelles Episcopis suis fuerint. | 950 | Conciliorum universalium reverentia. 109, 233. Eorum traditiones excedere non licet. | 702 | |
| Communione consecrati. | 1147 | Concilium commune Episcoporum. | 706, 817 | |
| Communione Episcopi sui si quis contempserit. | 1075 | Concilium provinciale Episcoporum. 1137, synodale. 24, 197, 269. Per annos singulos congregandum. 145, 157. Bis in anno. 169, 211, 219, 706, 1292. Quoties congregandum est, omnes competenter occurrant. 1072, 1127. Celebrandum in sede metropolitana. 1092, Eius iudicia causas Episcoporum & Clericorum. 1092, Eius iudicia retractari possunt per vicarios Romani Pontificis. | 1100, 1193 | |
| Communione nullus impendat Presbytero aut Diacono sine assensu sui episcopi ambulanti. | 948 | Concilia celebrari non debent in Gallia absque permittu Regis. | 143 | |
| Communione si Clerici contumaces contempserint. | 1094 | Concilium Episcopi. | 171, 836 | |
| Communione si qui Clerici prioris gradus contempserint. | 1125 | Concilium publicum, id est, placitum generale. | 69 | |
| Communione sancte gratia. | 1076, 1136 | Conciliatores populi quomodo pascendi. | 1104 | |
| Communione ecclesiasticae confors non sit qui socius esse noluerit disciplina. | 113 | Conclerici. | 1035 | |
| Communione iacturam incurrat qui in sua provincia non committat. | 1126 | Conclusiones edificiorum. | 124 | |
| Communione vinculum. | 1192 | Concordia inter sacerdotes custodienda. | 114, 1100 | |
| Commutatio talem qualem emptio habeat firmitatem. | 131, 254, 948, 1005 | Concordia pradicetur. | 1294 | |
| Commutatio nulla varietur quae ad perpetuam utilitatem sunt instituta. | 978 | Concordia sit cum omni populo Christiano. 233, 711, 826, 990, 1161. | 1174, 1102 | |
| Commutationem facere non licet cum servo alieno. | 50 | Concordia sit inter Episcopos & Comites. | 1174, 1102 | |
| Commutationes rerum ecclesiasticarum. 519, 747, 842, 1116 | | Concordia sit inter fideles Regis. | 529, 794 | |
| Comparare, id est, acquirere, emere. 61, 80, 305, 333, 450, 504, 759. | | Concubinam habere non debent conjugati. | 140, 962, 1010, 1098, 1145, 1180 | |
| Comparare caballum, bovem, iumentum. | 543, 881 | Concubinam si servus ancillam suam habuerit. | 265 | |
| Comparare fortivam rem nullus profumam. | 119 | Concubinarum regiarum liberi. | 178 | |
| Comparare non licet animalia de ignoto homine. | 973 | Concubinas prohibeat Presbyteri. | 1292 | |
| Comparare proprietates de beneficio regali. | 433 | Concupiscentia, radix omnium malorum. 235, 713, 900, 1161. | 368 | |
| Comparare quippiam non licet à servo nesciente domino suo. | 131 | Condemnare non oportet virum cuius causa ad liquidum non est examinata. | 908, 976, 995 | |
| Comparare universam rem de ignoto homine nulli ingenio liceat. | 982 | Condemnari nemo debet sine accusatore legitimo. | 1129 | |
| Comparationes cum paupere nemo faciat dolose. | 467 | Condemnari non potest humano examine quem Deus suo iudicio reservavit. | 1079 | |
| Comparatum. | 336 | Condemnatio perennis Episcoporum. | 1078 | |
| Comparavit si quis de fure nesciens. | 118, 898 | Condirecta beneficia. | 244, 119 | |
| Comparilia. | 110 | Condirigere. | 333 | |
| Comparat spirituales filios suos catholicè instruat. | 504, 748, 856, 1163 | Conditio curialis. | 544, 1163 | |
| Comparatres sibi monachi non faciant. | 581 | Conditio originali obligati. | 1038 | |
| Compedium palatium. | 179, 775 | Conditioes adscriptae. | 943 | |
| Comperere nullus à Rege presumat praedia Ecclesiarum. | 1007 | Conditioes diversarum homines sunt in Ecclesia. | 749 | |
| Complangere. | 542 | Condirecta beneficia. | 769 | |
| Complentate limites. | 121 | Condirectum. | 460 | |
| Completo benedictionis sacerdotialis. | 237, 292 | Confabulationes vertes in Ecclesiis. | 956, 964 | |
| Completoij lectio. | 381 | Confessio peccatorum. 242, 717, 1106, 1292. Deo frequenter faciendae. 1108, 1160. Item Episcopo, 511. Et sacerdotibus. 233, 360, 952, 1141, 1166. | 2150. Non sunt revelanda. | 506 |
| Complicare digitum. | 75 | Confessione penitentis. | 849 | |
| Component legitime quod iniquè fecerunt. | 855 | Confessiones danda ante confirmationem. | 1291 | |
| Componere bannum. | 474 | Confessiones pauperum. | 244 | |
| Compositio diurna parvulorum in utero matris occidit. | 116 | Confessio de se non credatur super alium. 888, 1067, 1096 | | |
| Compositio Francorum. | 32, 791 | Confissia. | 255 | |
| Compositio furti. | 900 | Confissiales. | 528 | |
| Compositio hominis occisi. | 372 | Confissium duorum comitatum. | 780 | |
| Compositio Principum familiarum Agilolfingorum. | 107 | Confirmare populum Episcopos iudicat. | 1050, 1057 | |
| Compositio tripla. | 462, 627, 766 | Confirmatio cum chrismate. | 457, 793 | |
| Compositio triplex quando fieri debeat. | 65 | Confirmatio Episcopi. 147, 158, 165, 183, 191, 199, 214, 817, 856, 866, 935, 953, 1175, 1296. A plebe sollicitè quaerenda. 1278. Ab omnibus accipienda. 1107. A jejuniis 1291. Ad solos Episcopos pertinet. 318. Valida tamen est quae data est à Chorepiscopis. 112. Pretio constare non debet. 954. Quo tempore faciendae. 721. Danda ab Episcopis jejuniis. | 3137 | |
| Compositionem plenam adimplere. | 766 | Confirmationes Episcopi expleant. | 355 | |
| Compositionem suscipere. | 782 | Confirmantur de quorum confirmatione dubitatur. | 1110 | |
| Compositiones Clericorum secundum diversos gradus. | 599 | | | |
| Compositiones diversae. | 339 | | | |
| Compositiones quae ad palatium pertinent. | 259, 338 | | | |
| Compositionis modus. | 602 | | | |
| Compositum sicut Presbyteri. 417, 421, 714, 966, 992, 1295. Item pueri. | 237 | | | |
| Comprovinciales Episcopi. | 143, 199 | | | |
| Comptundio cordis. | 1034 | | | |
| Conare. | 254 | | | |
| Concagatum si quis clamaverit. | 302 | | | |
| Concambiare. | 305 | | | |
| Concambium de rebus ecclesiasticis. | 62 | | | |

- Confiteri peccata. 1049
 Consensum peccata iudicentur secundum canonum auctoritatem. 843
 Confiteri solummodo Deo peccata debere quidam dicunt. 1167
 Confiteri is crimen qui purgandi se occasione non utitur. 1037
 Confingium si quis fecerit ad Ecclesiam. 98. 251. 339. 728. 834. 860. 840. 1162. 1195
 Congregaciones superfluas nullatenus fiant. 723. 725. 966
 Conhibentiam facere. 861
 Coniungere compositionem. 311
 Coniuncti solidi. 459
 Coniectores fornicatorum damnantur. 961. 1143
 Coniectum accipere. 618. 789
 Coniectum facere ad heribannatorem. 393. 761. 882. 961.
 Coniectus accipiendus ab his qui in hostem non perrexe-
 runt. 492
 Coniectus Misorum dominicorum. 671
 Coniectus populi. 400. 672
 Coniugale consortium si quis abique graviore culpa di-
 milerit. 1092
 Coniugalis violatio. 331
 Coniugum bosorum vicia designata est per Iob. 1108
 Coniugati neque pellicem neque concubinam habere de-
 bent. 962. 1130
 Coniuges abstineant à coitu purgantium uxorum. 1195.
 Et diebus festis Ieiuniorum. 1190
 Coniuges abstineant ab operibus carnis aliquot diebus
 ante communionem. 749
 Coniugem propriam nullus relinquit abique graviori
 culpa. 1092. Vel nisi causa fornicationis. 936
 Coniugium ad quid conficitur à Deo. 962. 1108. 1145.
 Legitimum quomodo fiat. 1129. Illicitum si quis for-
 titus fuerit. 235. Impar non probatur. 72. Nullum
 fiat sine dote. 945. Neque sine benedictione sacer-
 dotali. 1189. Verum esse non potest quod à meliori
 proposito deducitur ad deterius. 1004. Non potest
 separari sine consensu amborum. 959. Vel propter
 fornicationem. 956
 Coniugium dissolutum. 956. 1042
 Coniugia adulterina. 1062. 1283
 Coniugia Christiani non ducant ex propinquitate sui
 sanguinis. 1003. *Ch. 109. 1063*
 Coniugia illicita & incesta vetita. 516. 1055. 1079.
 1179. 1189. 1108. 1159. 1188. Emendatur Episcoporum
 iudicio. 1005
 Coniugia in quota generatione permittit. 836. In tertio
 geniculo separantur. 161
 Coniugia servorum non dirimantur, etiam si diversos
 dominos habuerint. 351. 1166
 Coniugij duplicatio non est quando ancilla relinquatur
 & uxor assumitur. 1039
 Coniugij melioris incundi libertas. 1209
 Coniunctio legalis. 1166
 Coniunctio commatris spiritalis maximum peccatum
 est. 1005
 Coniunctiones illicitæ & incestæ. 374. 539. *Ch. 109. 619*
 Coniurare cum dextera armata. 31
 Coniurationes, id est, anathemata. 407. 988
 Coniurationes cavent Clerici. 1125
 Coniurationes ne fiant. 162. 860
 Coniurationes per sanctum Stephanum &c. 144
 Coniurationes servorum in Flandris. 775
 Coniuratores. 471
 Coniuratores aliorum hominum. 885
 Coniuratores duodecim, octo legitimi. 776. 781. 869.
 1151. Electi. 78
 Coniuratores manus suas ponant super capitas. 60
 Coniuratores perjury. 315
 Conlaboratio. 319
 Conlaborationis tertiam partem accipiant uxores post
 mortem maritorum. 776. 883
 Conlaboratum. 332. 116. 664. 742. 1124. 1129
 Conlara Ecclesiæ quomodo dividenda. 718
 Conliberum. 117
 Conlocutiones secretae san-timonialium. 1141
 Conluerari. 341
 Conludius. 20
 Connubia illicita prohibeantur
 Connubia incesta emendatur Episcoporum iudicio. 1005
 Connubia iniusta prohibenda. 236. 118. 798
 Connubia legalia. 1117
 Connubia Christiani non ducant ex propinquitate sui
 sanguinis. 994. 978. 959. 1003. *Ch. 109. 1063*
 Connubium habere non licet nisi legitimum. 916
 Conquas monasterium. 391
 Conquirere hominem in servitio. 318
 Conquistum. 790
 Consecrationales. 467. 472. 763
 Consecrationem suam nullus uxorem ducat. 1110. 1179.
 1260
 Consecrantes conjugentium exquirenda. 373
 Conscientia mentis inlibata. 986
 Consecrare virgines. 569
 Consecrati nihil habentes. 365. 719. 804.
 Consecratio Ecclesiarum. 814
 Consecratio Ecclesiarum vel altarium. 877
 Consecratio Episcopos & sacerdotes à servili conditione
 liberos facit. 943
 Consecrator solitarius corporis & sanguinis Domini.
 1118.
 Consignandi fideles. 914
 Constitutio Regis. 109. 384. Quales esse debeant. 1150.
 Munera non accipiant ob beneficium aliis impetran-
 dum. 904
 Constitutus si quis fuerit in mortem Ducis. 63
 Constitutus iura qui adherent, exilio deponentur. 1072
 Consubrinam suam si quis duxerit uxorem. 1063. 1108
 Consubrinam uxoris sue si quis cognoverit. 165
 Consolationibus muris se sublevent Episcopi & Comi-
 tes. 1173
 Consonari. 33
 Conspiratio nec cum sacramento nec sine sacramento
 fiat. 168. 425. 431. 436. 755. 756. 860. 873. 968. 1085
 Conspiraciones contra pastorem suum nemo faciat. 124
 708. 838. 1059
 Constantinopolitana sedes. 114. 1198
 Constantinopolitanae urbis descriptio. 489
 Constantinus Imp. noluit Episcopos iudicare. 888. 1000
 Constantinus pagia. 378
 Constitutiones apostolicæ non sunt violanda. 1076
 Constitutiones divinas temerare non licet. 981
 Constitutiones ecclesiasticæ perenni stabilitate manere
 debent. 1151. 1184
 Constitutiones contra canones & decreta & bonos mores
 nullius sunt momenti. 1099
 Constringere. 375
 Construere. 240
 Construendo beata. 993
 Construendo ne superponatur legi. 260. Prexcellat autem
 ubi lex deest. 539
 Consecratione aliqua firmata sunt. 1034
 Consecrationes iniuste & noviter institutæ auferantur
 615. 786
 Consubinarius mos. 985
 Consultus synodalis. 1116
 Contagio illicita ac sacrilega. 1211
 Contendere cum armis. 973. Cum fustibus. 354. Cum
 scuto & fuste. 782. Campo vel cruce. 397. 797
 Contentio semper vitanda est. 1041. 1195. 1194
 Contentio de terminis quomodo solvenda. 80
 Contentio si moveatur de re vendita. 311
 Contentio inter Saxones & Frisones. 791
 Contentio potentiorum iudicanda ante Imperatorem. 768
 Contentionem si quis cum altero habuerit. 779
 Contentiones inter Clericos & laicos quomodo iudican-
 da. 995. 1047
 Contentiones non rectè iudicantur. 1088
 Constellationis epistola. 112. 947. 1179
 Continentes ad viduas vel virgines non accedant nisi ex
 iusto Episcoporum aut Presbyterorum. 1106
 Continentis studere. 1111
 Contractus bonæ fidei. 1039
 Contradictentium personæ discutiantur in ordinatione
 Episcopi. 1044
 Contradicere, id est, prohibere. 374
 Contradicere licet malè agenti. 90
 Contradicere servum. 38
 Contradictionis vox. 1105
 Controversia omnis coram Centenario diffinit potest.
 354. 781
 Con-

| | | | |
|--|----------------------------------|--|--|
| Contubernium, id est, societas. | 295. 311 | Corpus cuiuslibet ducere ad sepulcrum licet die dominico. | 240. 293 |
| Contubernium carnis detestandum atque sacrilegum. | 1112 | Corpus hominis mortui si quis expoliaverit. <i>sc. scilicet.</i> Vel cremaverit. | 252 |
| Contumaces Clerici ab Episcopis corrigantur. | 950. 974. 1058. 1075. 1093. 1125 | Corpus occisi hominis si tres plagas habuerit. | 318 |
| Contumacia noxa. | 1091 | Correctio canonica. | 1068. 1118 |
| Contumax Comiti ad presenciam regiam veniat. | 782 | Correctio sic adhibenda est ut semper sit salva dilectio. | 980. 1075 |
| Contumax & contemprior legis distingatur à iudice. | 815 | Corruptiones canonum. | 1079 |
| Contumelia ibi erit ubi erit superbia. | 991 | Corruptorem devota par petra confringat. | 1091 |
| Contumelia usurpationis. | 997 | Corruptores Diaconillarum gladio ultoris sternantur. | 3171 |
| Contumeliam si quis Episcopo aut aliis ministris fecerit. | 944. 1161 | Corvidas iudices non exigant à familia dominica. | 311 |
| Consumeliosa verba si quis in alium confuserit. | 1101 | Corvus si fuerit involatus aut occisus. | 84 |
| Consumeliosus si quis extiterit in maiorem natu. | 975 | Cottiones. | 219 |
| 1058 | | Coxa abscisa si fuerit homini libero. | 82 |
| Conturbium. | 255. 540 | Coxa alterius si transpuncta ab alio fuerit. | 85 |
| Convententia. | 445. 689 | Coxas ambas si quis uno ictu transpuxerit. | 76 |
| Conventores de verbo regio. | 861. 1211 | Cramaculi. | 317 |
| Conventus ante mediam diem. | 747 | Crasstantium cupido conquiescit, sublati susceptoribus. | 1099 |
| Conventus Episcoporum fiat in quatuor locis. | 633 | Creatis monasterium. | 590 |
| Conventus generalis. | 1088 | Credenda non sunt nisi que certis iudicis comprobantur. | 1079 |
| Conventus publici non agantur in die dominico. | 1285 | Credendum non est eis qui veritatis fidem ignorant. | 2196 |
| Conventus secundum antiquam consuetudinem fiat in omni centena. | 66 | Credentia. | 444. 687 |
| Conventus synodalis. | 990 | Creditor rem debitoris non vendat prius quam cum de solutione ter conveniat. | 1092 |
| Conversatio penitentium & fides tempus abbreviat. | 1031. 1128 | Creditor si rem sibi pro debito positam distraxerit. | 1094 |
| Conversatio Pontificis semper testes vite probabiles habere debet. | 893 | Creditor si debitorem tenere maluerit. | 1098 |
| Conversatio sacerdotum qualis esse debeat. | 511 | Credulitas, id est, fides Christiana. | 483 |
| Conversacionem bonam habeant ministri altaris Dei. | 714. 992 | Cremare non licet hominem occisum. | 310 |
| Conversio eorum qui in periculo continentur sunt. | 709 | Crimen capitale & inconfutem. 993. Morrale si cui impositum fuerit. | 69 |
| Conversio nullas patitur venire moras apud Deum. | 845 | Crimen confitetur qui purgandi se occasione non ulitur. | 833. 1037 |
| Conversos misericordia non repellat. | 979 | Crimen obiectum si fuerit maioribus personis. | 1061 |
| Convivialem viam si quis claudit. | 112. 116 | Crimen publicum. | 1002 |
| Convivium. | 277 | Crimo qui obijcit, scribat se probaturum. | 1103 |
| Convicti rei, si appellare voluerint, non audiantur. | 1064 | Crimen quod vindicta aut calumnia iudicium expectat, per alios intendi non potest. | 1077 |
| Convicto caput ampetetur. | 1074. 1102 | Crimen si quis iratus alioi obijcerit. | 1103 |
| Convinci nemo potest sine testibus aut scriptura. | 1068 | Crimen unum qui non approbat, ad aliud non admittatur. | 1190 |
| Convitium non est pro accusatione habendum. | 1103 | Crimina diffinita nullus refricare audeat. | 1060. 1294 |
| Convitium qui dixerit, dum appellat iudicem, infamia notatur. | 1067 | Crimina discernuntur in foro. | 1001 |
| Convivæ si convivam occiderint. | 311 | Crimina majora. | 721 |
| Convivam Regis si quis occiderit. | 310 | Crimina mortalia latester commissa. | 253 |
| Convivia Clerici & laici religiosi non iocantur ante horam diei tertiam. | 1107 | Crimina propter que homines deputantur in æternum supplicium. | 241 |
| Conviviis interdicere non decet cum qui loquitur. | 1078 | Crimina publica ad notitiam Episcopi deducantur. | 1186 |
| Convivio solo genitium si quis utitur est. | 846. 849. 1109 | Criminale negotium Clericus non audeat in iudicio seculari proponere. | 977. 1215 |
| Conucula. | 45 | Criminales actiones ad examen Comitum referantur. | 551 |
| Copula falsi nominis. | 1004 | Criminales culpe. | 1189 |
| Copula proximorum cavenda est. | 1176 | Criminalia negotia non agantur per procuratores. | 1194 |
| Copulatio sacrarum virginum. | 867. 1254 | Criminalia negotia Clericorum iudicanda à iudicibus secularibus. | 11 |
| Coquinam si quis incendit. | 310 | Criminalia peccata multis jejuniis & crebris manuum impositionibus à sacerdote purgantur. | 847. 1243 |
| Coquis qui juniorem habet, si occiditur. 99. Junior coquis. | 77 | Criminalia vitia veterantur. | 1285 |
| Cot machinans cogitationes pessimas odit Dominus. | 992 | Criminandi licentia neganda est accusatis. | 1216 |
| Cordis compunctio. | 957. 1014 | Criminationes adversus doctorem nemo suscipiat. | 984 |
| Corbeia monasterium. | 589 | Criminatorum sacerdotum purgatio. | 1088 |
| Coria animalium. | 919 | Crimine nullo vel falso infamatus sacerdos nullus extirahatur. | 1076 |
| Corio cum capite decorato. | 49 | Criminis publici convicti penitentiam publicam agant. | 507 |
| Corincola si fuerit involata aut occisa. | 84 | Criminis socii. | 999 |
| Corna bovi alterius si quis excullerit. | 127 | Criminosi ad clerum promovendi non sunt. 1040. Non habeant vocem accusandi majores natu vel Episcopos. | 116. 168. 413. 859. 985. 1043. 1194. 1190. |
| Corna habeat pastor porcorum. | 79 | Criminosorum confessioni credendum non est contra alios. | 1096 |
| Cornua. | 313 | Criminosorum magnam curam habeant sacerdotes. | 192 |
| Corona caprarum & hircorum. | 341 | 940. 1051. 1258 | |
| Corone de facemis. | 334 | Criminosum iudex distitens. | 999. 1061 |
| Corpora expollata. | 40. 318 | Criminosum si quis aliquem cum sacramenti interpositione esse dixerit. | 1079 |
| Corpora mortuorum ad cœmeteria deferantur. | 254 | | |
| Corpora sanctorum. | 241 | | |
| Corporales pallæ ab Episcopo consecrandæ. | 1118 | | |
| Corporis & sanguinis Domini sacramentum 1087. Perceptio. 749. Porrigi non debet à feminis. | 1065 | | |
| Corpore & sanguine dominico confirmatur baptizatus. | 483 | | |
| Corpus Christi accipere. | 1106 | | |
| Corpus dominicum. | 811. 1051 | | |
| Corpus Christi, & corpus diaboli. | 890 | | |

- Criminosus si infra immunitatem fugerit. 972
 Crines si quis virgini libidinosè de capite extraxerit. 114
 Crinitus puer. 297
 Crinosi. 17
 Crocota si fuerit involata aut occisa. 84
 Cruce vel campo contendere. 345. 763
 Cruceum figere ad edificandam Ecclesiam. 905
 Crucicula Adalberti. 158
 Crucis iudicium. 164. 197. 397. 444. 689. 797. 860
 1220. Verrum. 569. 724. 868
 Crucis signaculum. 238. Dare super capita virorum non
 possunt Abbatis. 715
 S. Crucis monasterium. 589
 S. Crucis Pictaviensis monasterium. 619
 S. Crucis puellarum monasterium. 391
 Crucis supplicium. 1104
 Crudatis monasterium. 391
 Cubitum super ingenua mulieris si quis manum mil-
 rit. 37
 Cuculle mensura. 582
 Cucurus & arcus. 340
 Culcare solem. 306. 316. 319. & seq.
 Culcita. 337
 Culmen domus. 110. & seq.
 Culpa nulla tam gravis sit ut vita non concedatur propter
 timorem Dei & reverentiam sanctorum. 98
 Culpa vacuus nemo existit. 1213. 1214
 Culpa criminalis. 1189
 Culpa ordinum inferiorum pertinent ad doctores. 1039
 Culpam alius si quis excusare nititur, excommuni-
 catur. 1296
 Culpare. 318
 Cultellum alienum si quis furaverit. 299
 Cultura dominica. 336
 Cunaxa. 317
 Cupiditas accipi potest in bonam & in malam partem.
 454. 717. Calanda. 268
 Cupiditas pecuniarum. 796
 Cupiditatis horrenda impulsus. 1083. 1086. 1114. 1267
 Cupiditatis vesanæ faces. 1084. 1114
 Cupulas canum non habeat Episcopi & c. 244
 Curas multas sequuntur somnia. 992
 Curatio quomodo committi possit Episcopis & Presby-
 teris. 1165
 Custodi. 81
 Curia. 441. A cruce dicta. 690
 Curialis conditio. 944. 1163
 Curienis ducatus. 441
 Curialem canem primum si quis involaverit. 80
 Curtis. 79. & seq. 249. 287. 304
 Curtis Ecclesie. 353
 Curtis, id est, palatium. 431. & seq. 464
 Curtis palatii. 160. 339
 Curtis regia. 346
 Curtem alienam si quis ingressus fuerit. 83. 121
 Curtem Ducis si quis homicidio polluerit. 64. Vel scan-
 dalum aliquid aut furtum in ea commiserit. 105
 Curtem Episcopi aut Presbyteri si quis armatus ingre-
 ditur. 61
 Curtem hominis Franci si quis infregerit. 312
 Curtes dominice. 334. 335. 453. 737
 Curtes nobilium. 318
 Curtis si cinctus non fuerit. 124
 Custodes thesaurorum Ecclesie. 726
 Custodia maritima. 775
 Custodiendam nemo accipiat rem furtivam. 119
 Custodiam Ecclesie stipendia. 905. 1170. 1277
- D
- D Adamus Episcopus. 145. 823
 Dadi as. 150
 Demonis aliusque passionibus inretitis ministeria sacra
 tractare non licet. 1040
 Dagoberti Regis preceptum de episcopatu Cadurocensi
 dato Desiderio. 141
 Dagoberti capitulare triplex. 25
 Dalmatica. 274
 Damna ingenuis concitari non debent testimonio liber-
 torum. 949
 Dammandus nemo est ante inquisitionem veritatem & ju-
 stum iudicium. 119. 899. 1293. 1079.
 Damnare indiffusos non licet. 1095
 Damnare nemo presumat alienum. 978
 Damnari nemo debet antequam accusator præfatus ha-
 beatur. 1064
 Damnari à synodo vel à suo Episcopo, si ministrare præ-
 sumperint. 837
 Damnari à synodo vel ab Episcopo nullus audeat com-
 municare. 216. 706. 1276. 1189
 Damni assimatio. 766. 780
 Damnum, id est, locus ubi damnum fit. 128
 Damnum aliquod si quis cuilibet fecerit. 390
 Damnum facere in messe aliena vel in quacunque libet
 clausura. 31
 Damnum factum habet. 797
 Damnum si quis in immunitate fecerit. 387. 876
 Danorus sive Sueonum gentes. 681
 Danubius. 441
 Dare nemo potest quod non habet. 381. & seq. 1081.
 1116
 David manum in Saul mittere non presumpsit. 1000.
 1293. Egit penitentiam de criminibus mortiferis. 1191.
 Cur abstinuit ab opere conjugali. 749
 Debitare. 48. 49. 307. 939. 1233
 Debilitas seu varietas. 31
 Debilitata ancilla ut avortum faceret. 116
 Debilitas servorum. 33
 Debitum suum nemo maritæ ausus fit. 33
 Debitum suum si quis solvere noluisset. 315. 317
 Debitum reuadiatum ad opus dominicum. 617. 788
 Debita dimittenda debitoribus. 994
 Debita non exigantur crudeliter. 750
 Debita omnia solvantur per solidos duodecim denario-
 rum. 351. 390. 760
 Debitore in solutionem tardante, si creditor rem sibi pro
 debito postam distraherit. 3094
 Debitorem nemo potest plus agnoscere quam ille qui in-
 iuriam sustinuit nequitiam. 1078
 Debitorem si quis tenere maluerit. 154. 1098
 Debitoris rem creditor non prius vendat quam cum de
 solutione ter conveniat. 1092
 Debitus moriens si liberos non reliquerit. 46
 Decalvari publicè. 1189
 Decani. 333. 339. 543
 Decani monasteriorum. 241. Senior reliquis præponatur. 586
 Decem annorum possessio. 17
 Deceptiones hominibus agere. 993
 Decertare. 335. 331. 405
 Decertare in campo cum sentis & sustibus. 397. 780. 782
 Deceptiones filiorum. 31
 Decima & nona persolvenda. 178. 197. 267. 377. 403.
 465. & seq. 519. 566. 611. 615. 639. 664. 666. 721.
 731. 861
 Decima Deo dari omnino non negligatur. 359. 854. 974.
 1161. Danda de porcis. 336
 Decima de omni conlaboratu detur ad Ecclesias. 332
 Decima pro nutrimento. 1214. & seq.
 Decima rerum pars Ecclesiis & sacerdotibus reddatur. 353
 Decima virga hereditaria. 508
 Decima danda proprio Presbytero. 731
 Decima danda Presbyteris. 1219
 Decima anni quando solvenda. 914
 Decima Ecclesiarum baptismalium. 485
 Decima elemosynarum dentur pauperibus. 385
 Decima de villis novis ad Ecclesias in eis noviter con-
 structas conferantur. 566. 721. 849
 Decima & primitiis Domino offerenda. 529
 Decima fideliter sanctæ Ecclesie reddantur. 857. 1188
 Decima in potestate Episcopi sint. 730. 834. 1172
 Decima solvenda ad Ecclesias. 331
 Decima fructuum ac iumentorum. 246. 936
 Decima pertinent ad antiquas Ecclesias. 731. 841
 Decima populi in quatuor partes dividantur. 356. 418.
 1104. 1205
 Decima porcorum attribuitur Ecclesiis. 8
 Decima que ad capellas dominicas dantur. 653
 Decima sunt pauperum & peregrinorum stipendia. 1104
 Decima separandæ ex omnibus que nascuntur. 919
 Decima quas populus dare non vult. 665. 841. 1214. 1239
 Decima veteratæ in horreis. 1231. 1234

| | | | |
|---|--|---|---|
| Decimam ad alterum pertinentem nemo audeat recipere | 730. 835. 843 | Delatorem si quis alterum clamaverit. | 503 |
| Decimam si quis abstulit ab Ecclesia. | 664. 879. 1129. 1196 | Delatores qui dicuntur. | 1061. 1102 |
| Decimam suam unumquique ad Ecclesiam offerat. | 620 | Delatori lingua capuletur. | 1102 |
| Decimam unumquique donet. | 185. 156. 860. 1220 | Delatura. | 11. 32 |
| Decimas Ecclesiarum vendere non licet sine consilio Episcopi proprii. | 1070 | Deliberare, id est, judicare. | 337 |
| Decimas non dantes, vadios dant Episcopis & Comitibus. | 879 | Delictorum pondus estimandum à sacerdote. | 1038 |
| Decimas nullas cum lite & iurgio suscipiat. | 1196 | Delinquit majore reatu qui potiore honore perfruitur. | 1040 |
| Decimas Presbyteri vendere non praesumant. | 1212. 1223. & seq. | Delitiosus. | 110 |
| Decimas qui non dant, non confringantur per quadras & sacramenta. | 1288 | Demandare. | 271. 312. & seq. 448. 517 |
| Decimas qui dare neglexerint, excommunicentur. | 749 | Denarius homo. | 41. 398. 543. 960 |
| Decimator in rebus Ecclesiarum nullus accolet. | 791 | Denarius si quis occiderit. | 208. 447 |
| Decimam falcem de lino reddant accole. | 101 | Denarius est quarta pars tremisii. | 79 |
| Decimum vas de apibus reddant accole. | 121 | Denarii duodecim faciunt solidum. | 37. 760 |
| Decorez noze. | 123 | Denarii boni quos populus recipere non vult. | 667. 1217 |
| Decorticare. | 312 | Denarii novi. 264. Modò moerati. | 427. 970 |
| Decorticare corio. | 49 | Denarium negociandi causa si quis protulerit. | 741 |
| Decreta apostolica & canonica non sunt violanda. | 1049 | Denarium bene pensantem si quis recipere noluerit. | 604. 783 |
| Decretale precum quorundam Episcoporum. | 159 | Denarium jactare in signum libertatis. | 40. & seq. 258 |
| Decretalia constituta. | 711 | Dentem alterius si quis excussit. | 102 |
| Decretalium constituta servanda. | 819 | Dentem maxillarem si quis alicui excussit. | 102 |
| Decretalium constitutorum norma. | 131. & seq. | Dentem si quis excussit servo vel ancilla sua. | 927 |
| Dedicatio Ecclesiarum. | 814 | Dentes si quis alteri excussit. | 74 |
| Dedacere sacramentum. | 548 | Denuntiatio Regis. | 1031 |
| Defendendi locus dandus est accusatis. | 994. 1064 | Deo nihil sine pace placet. | 234. 317. 711 |
| Defendere neminem in placito licet contra justitiam. | 478 | Deo omnia secreta manifesta sunt. | 172 |
| Defensare. | 173 | Deo placere impossibile est sine fide. | 254 |
| Defensio Ecclesie S. Petri. | 444 | Depredatio hostilis. | 1073 |
| Defensio Ecclesie incumbit Regibus. | 735 | Depredatio infra regnum non fiat. | 898. 926 |
| Defensor, id est, tutor. | 871 | Depredationis facultatem si quis dederit multatioa fitione. | 997. 1156 |
| Defensor, id est, procurator ad lites contestandas. | 31 | Deportatio in insulam. | 1104 |
| Defensor Ecclesie. | 97. 98. 1050. Non est ordinandus per pecuniam. | Deportationis perpetue exilium. | 512. 943. 997 |
| Defensor Ecclesiarum & servorum Dei. | 1147 | Deposicum est pignore datum. | 929. Si quis amiserit. |
| Defensor puella. | 1263 | 900. Vel antrectare praesumpserit. | 1094 |
| Defensor utitur extentione ad minuendam causam. | 1098 | Derefcere. | 373 |
| Defensores audiant causas. | 906 | Derogatio multum praevalet quando derogator creditur esse dignus. | 994 |
| Defensores Ecclesiarum ab Imperatore pofcendi. | 831. | Derre. | 248 |
| 1036. 1110. Quales esse debeant. | 689 | Derrens monasterium. | 670 |
| Defensores seculares Presbyterorum adversus Episcopos. | 1056 | Descriptionem nullam agnoscat possessiones ad religiosa loca pertinentes. | 941 |
| Defensio iniusta non valet. | 910 | Desertare beneficium. | 120. 185 |
| Defuncti voluntatem qui violant, hereditate priventur. | 1096. & seq. | Desiderius Rex Longobardorum. | 193 |
| Defuncti vota implenda sunt. | 1173 | Desiderius Episcopus Cadurcensis. | 141 |
| Defunctorum memoria commendanda in Ecclesiis. | 848. 852. 1113. 1294 | Desolare villam. | 715. 966 |
| Defunctorum oblationes si quis retinere praesumpserit. | 1267 | Desolvere vevigildum. | 87 |
| Defunctorum ossa super terram non relinquant. | 133. 957 | Desperatio indolgentie. | 1191. temporalis altitudinis. |
| Degradare provinciam. | 1176 | Despoliati infantes. | 757 |
| Degradare de officio sacerdotali. | 416. 793 | Desponsare puellam, & ab aliis rapere. | 867. 1064. 1264 |
| Degradari Presbyteri & Clerici. | 146 | Desponsatam puellam non licet parentibus dare alteri viro. | 937 |
| Degradatus ab Episcopo. | 171. 466. 472. 836. 1274 | Desponsatam virginem si quis seduxerit. | 929 |
| Dehonestare. | 628 | Deteriorare. | 527. 1082 |
| Dehonestare Episcopum. | 649 | Detondant sibi invicem capillos. | 873 |
| Dehonoracionem injustam si quis Episcopo fecerit. | 939. 1273 | Detracho cavenda. | 964. 1143. Pejor est quam fornicatio. |
| Dehonoracionem instigare. | 1138 | Detracho sacerdotum ad Christum perinit. | 833. 891. 939. 1128. 1274. 1288 |
| Dehonoracionis manus. | 1000 | Detractionibus labefactari non dect Primatem. | 994 |
| Dei beneficium existimus ingrati. | 639 | Detractionibus dilaniandi non sunt sacerdotes. | 1000 |
| Dei dilectio predicanda. | 242 | Detractionibus dilaniandus non est unctus Domini. | 1057 |
| Dei domus non sit pervia canibus. | 237. 714 | Detrahens alium hominem, sicut homicida reputabitur. | 891 |
| Dei dona quomodo dispensanda. | 845 | Detrahere nemo sine causa praesumat. | 1293 |
| Dei iudicium. | 57. 36. 265. 389 | Detricare. | 16 |
| Dei iudicia incomprehensibilia sunt. | 914 | Devolare puellam. | 90 |
| Dei iudicio quodam reservanda sunt. | 1163 | Devotantibus orationes Ecclesiarum non licet communicare. | 1033 |
| Dei misericordia multiplex. | 844 | Devotam Deo virginem nemo accipiat in conjugium. | 1004. 1006. 1159. |
| Dei nomen asumendum non est in vanum. | 917. 1174 | Devotam peccantem non recipiendam in Ecclesia. | 2091 |
| Dei ordinationem accusat qui Episcopos accusat. | 1060 | Deus caritas est. | 235. 712. Pater noster. |
| Dei potentia cum totorum regnorum terminos singulari dominatione concludit. | 1008 | Diligendus ex toto corde. | 233. 711. 982. 990. Orate cum licet ubique. |
| Delator criminis. | 1133 | 1118. horis competentibus. | 339. & in omni lingua. |
| Delator si quis extiterit fidelis. | 977. 1068. 1101 | Deum non bene credit qui ejus precepta contemnit. | 478 |
| | | Deum mercede conducere ut impune peccare liceat. | 1168 |

- Deus odit eos qui adversus patres armantur. 1104
 Deus timendus est. 930. Vindex est enim de malefactoribus. 433
- Dextera armata. 35. 46
 Dextera datur ad confirmationem conspirationis. 968
 Dextram dare in manu Comitum. 145
 Diaboli filij semper discordias movere fatigant. 711. 826
 Diaboli operibus & pompis abrenunciare. 936
 Diabolo abrenunciare quid sit. 1136
 Diabolo si quis hominem sacrificaverit. 252
 Diaboli superbie inventor & princeps est. 1058
 Diaconale ministerium. 1091
 Diaconatus benedictio. 1037. 1192
- Diaconorum consecratio ad solos Episcopos pertinet. 329 Non ordinantur ante xxv. annos ætatis. 227. 316. Professionem Episcopo suo faciant. 154. 1119 Mancant in Ecclesiis suis. 165. Neque migrent de loco ad locum sine proprii Episcopi iussione. 936. Et si fecerint, & clericus honorem contempserint, deponantur. 932. 944. 1163. 1289. Vchigia seclentur Episcopi sui. 1171. Nulli que ei contumax vel inobediens appareat. 930. 1058. Præter Episcopum nihil agere pertineat. 830. 976. 1032. 1058. 1064. Neque res Ecclesiarum vendant sine consilio proprii Episcopi. 1070
- Diaconi adesse debent in Conciliis. 219
 Diaconi extraneas feminas non habeant in domibus suis. 100. 215. 370. 705
 Diaconi non ingrediantur in monasteria puellarum. 417
 Diaconi quomodo vocari possint ad tutelam. 1165
 Diaconi non utantur sagis. 148. Neque arma portent aut venationes exerceant. 236. 713. 839. 858. 991. In bella non procedant. 932. 1178. 1289
 Diaconi non accedant Presbyteros. 728. 886
 Diaconi inconsulto Episcopo ad secularem iudicem non pergant. 1069
 Diaconi non nisi apud Episcopos accusandi sunt. 1010. 1122. Ad secularia iudicia non trahantur. 335. Nullus iudex eos diligitur sine scientia Pontificis. 1052. In cardine constituti in quot testibus demandandi. 728
 Diaconus deponatur si crimen aliquod de se confiteretur. 976. 1068
 Diaconus damnatus vel excommunicatus à suo Episcopo si autus fuerit de sacro ministerio aliquid contingere. 932. 1035
 Diaconus falsarius quomodo puniendus. 943
 Diaconus criminosis manus non imponatur tanquam penitentibus. 848
 Diaconum si quis calumniatus fuerit. 627. Vel injuriaverit. 61. 99. 1123. Vel iniuraverit. 36. 251. 319. 349. 387. 649. 759. 876. 939. 972. 1051. 1055
 Diaconi injuria quomodo componenda. 817
 Diaconilla si nupserit. 1171. Si quis uxorem duxerit. 1063. Si quis rapuerit. 906
 Diadema imperiale. 573
 Dies dominica servetur à vespera usque ad vesperam. 837
 Dies & annus debet esse expressus in pactis & placitis. 948. 982. 1005
 Dies magnus. 1245. id est dies cœnæ. 1286
 Dies magnus, id est, dies universalis iudicij. 992. 1000
 Dies placitus. 46
 Difficultatibus hærrere. 981
 Dissimulare, id est, iudicare. 353. & seq.
 Diger. 310
 Dignos alicujus si quis absciderit. 75. 108. 111. & seq. transaverit. 86. excusserit. 303
 Dignum feminæ si quis strinxerit. 296
 Dignitatem si quis præsumpserit quam non meruit, sacrilegus habetur. 999. 1257
 Dignitates quibus committende. 122
 Dignitatis suæ testimonio carere. 978
 Dignitatum sublimitas majora facit vitia delictorum. 1040
 Dilatare iustitiam. 353. 764. 872. 883. 965
 Dilatatio. 355
 Dillatio præstanda est in civilibus causis vel levioribus criminibus. 1064
 Dilectio Dei & proximi prædicanda. 242. 950
 Diligentia posterorum supervacua putanda non est. 1191
 Dimissoria Episcopi. 353. 515. 546
 Dinofcentia. 716
 Dioeceses Episcopi. 1129
- Dioeceses que ab aliquibus possidentur sacerdotibus. 1077
 S. Dionysij monasterium. 674
 Diploma subrepticium nullam vim habere potest. 37
 Directum. 37
 Direptiones qualiumcumque rerum. 773
 Diripienda si quis indicaverit. 946. 983. & seq. 1166
 Discalceati. 258
 Discapillare Alamannam ingeniam aut litam aut levam. 88
 Discaricare. 299. & seq.
 Discere quisque debet quod optat implere. 102
 Disciplina corporalis. 31. 349. 399. 766. 798. condigna. 855. correptionis. 340. misericordissima. 750. regularis. 244. 266. 368.
 Disciplina decalis. 111
 Disciplina hostilis. 102
 Disciplina potentie secularis. 750. 1174
 Disciplina regalis. 823
 Disciplina secularis. 166
 Disciplina sit in omnibus. 66
 Disciplina ecclesiastica pars. 1191
 Disciplina legitima. 943
 Disciplina constituta propter legem conservandam. 243
 Disciplina terror. 1147. rigor. 1195
 Disciplinam servo suo si dominus non imposuerit. 114
 Discipulis Christi & eorum successoribus Christus dedit potestatem ligandi atque solvendi. 844. 847
 Discordantes fratres excommunicentur. 1104
 Discordantes homines quomodo puniendi. 667
 Discordantium nemo ad altare Domini accedere audeat. 1076
 Discordes pellantur ab Ecclesia. 1295
 Discordia nasci solet ex intentionibus. 218. Extinguit caritatem inter proximos. 965
 Discordias inter fratres feminantem odit Dominus. 992
 Discordia iudicum. 334
 Discratio adhibenda in perceptione corporis & sanguinis Domini. 749
 Discriminalia si quis eiecerit de capite feminæ. 114
 Discus. 337
 Discus dominicus. 337
 Discussio negotiorum. 981
 Disfacere chartam. 590. 760
 Disfacere hominem. 157. 350
 Disfacere iustitiam. 388. 759. 877
 Dishonorare. 65
 Diligatioris vite forum. 678
 Dispensa Missorum dominicorum. 353. 618. 621. 790
 Dispensare. 359
 Dispensationes ecclesiasticæ. 1042
 Dispensatores rerum dominicarum. 1071
 Dispollare. 902. Dispollatus. 970
 Dissidentes fratres ad pacem hortandi. 994. Excommunicentur. 1104
 Distinctio. 351. & seq. 277. & seq. 377
 Distinctio ecclesiastica. 1086. 1248
 Distinctionem Episcopi si quis austeriorem putaverit. 1085
 Distinctio carcerandi. 509
 Distinctio latronum. 1087
 Distinctissimas rationes reddat. 988
 Distinctus. 278
 Distringantur ad pacem. 755
 Distringere. 355. 516. 547
 Distringere latrones. 770
 Distringere secundum legem. 66. & seq.
 Diversitas testium campo comprobetur. 780
 Diversoria secularia. 859
 Divina mandata temerare non licet. 908
 Divini cultus injuria capitali sententia expianda est. 942
 Divinationes observare non licet. 243. 519. Qui expectant, penitentia subdantur. 1144
 Divini prohiberi. 148. 151. 191. 254. 824. 961. 1050. 1285
 Divisio thesaurorum Karoli M. 487
 Divisionem nullam patiantur res Ecclesiarum. 863. 1157
 Divortia vetita. 955
 Divortio separanda est conjunctio commatris spiritualis. 1005
 Diurnale officium. 951

- Ecclesia constat in sacerdotibus. 649. 939. 1274. & intercessionibus sacerdotum. 617. Eius status infirmatur propter patratoreas diversionum malorum. 1143. 1226
- Ecclesia honor servanda. 38. 137. 251. 517. 615. 631. 714. 721. 735. 786. 991. 1157.
- Ecclesia sine honore manentes. 791. 966
- Ecclesia Dei semper invicta sit. 93. 897
- Ecclesia pacem rectam habeant. 207. 177. 347. 447. 474. 507. 794
- Ecclesia Dei nullus injuriam inferre praesumat. 364. 1296
- Ecclesia unaqueque teneat suum primum. 1031
- Ecclesia commissa est Principibus ad regendum. 675. Eius defensor & exaltatio incumbit Regibus. 735. Eam enim tueri tenentur. 274
- Ecclesia omnes in ecclesiastica defensione permaneant. 367
- Ecclesia defensores sunt Comites. 737
- Ecclesia doctrinam Episcopi suscipere debet cum magna reverentia. 41. 690
- Ecclesia vivit lege Romana. 737
- Ecclesia Deo die nocturne famulantur. 527. 1082. Ideo sepius frequentantur. 965. 1075. 1094. 1143. Absque officio esse non debent. 1074
- Ecclesiam si quis intraverit & non communicaverit. 1130. 1104
- Ecclesia una illum non recipiat qui in alia minimè congregatur. 213. 1033
- Ecclesia orationes qui devitant, evitentur. 830
- Ecclesia exire si quis jubente sacerdote contempserit. 1092
- Ecclesia in qua mortuorum cadavera infidelium sepeliuntur. 843
- Ecclesia pacere debet pauperes. 1253. Ecclesia enim bona communia sunt cum nihil habentibus. 1178
- Ecclesia luminibus & ceteris ornantibus decoratur. 411. 1193
- Ecclesia immunes sunt à muneribus publicis. 461
- Ecclesia quae offeruntur, Christo offeruntur. 988. 1001. *Ch. seq. 1269. Ch. seq. 1290*
- Ecclesiam si quis secularium per calumniam fatigare praesumpserit. 949. 1070. 1085
- Ecclesiarum valuationem compellere omnes student. 517
- Ecclesiarum alysa. 98. 251. 389. 728
- Ecclesia res sunt vota fidelium, pretia peccatorum, & patrimonium pauperum. 379. 520. 564. 717. 863. 1157. Earum potestatem habeant Episcopi. 527. 1041. 1081. 1171
- Ecclesia alterius res nullus Episcoporum petat aut praesumat accipere. 1115
- Ecclesia debet esse heres Episcopi. 894
- Ecclesia res non debent dari pugnantibus. 409. 1054
- Ecclesia si quis res suas dederit. 37. 95. Si quis res suas fraudulenter delegaverit. 547
- Ecclesia collata quomodo dividenda. 718. Nullam divisionem aut jacturam patitur. 320. 1137
- Ecclesia non perdat quod legitime possidere debet. 62
- Naliquae eius res iniuste retineat. 115. Ecclesia enim tollere non licet quod illis concessum est. 41. 45. 60. 96. *Ch. seq. 153. 376. 518. Ch. seq. 1054. 1086. 1167. 1291*
- Ecclesia aliquid fraudari vel rapere sacrilegium est. 407. 522. 525. *Ch. seq. 649. 936. 939. 945. 988. 997. 1000. 1007. 1267. Ch. seq.*
- Ecclesia res diripientes malè pereunt. 525
- Ecclesia res si quis à Regibus petere praesumpserit. 989
- Ecclesiae concessa à Regibus, jugi solidata aeternitate servantur. 941. 998
- Ecclesia rem immobilem alienare non licet. 1166. 1168
- Ecclesia rem non vendat Presbyteri sine consensu Episcopi sui. 1055. 1070. 1114
- Ecclesia res si Praepositus cuiusque concesserit. 350
- Ecclesiarum Dei iustitiae inquirenda & conservanda. 520. 964. 967. Neque despicienda sunt in publicis judiciis. 713. Immo primum audienda earum causae in publicis judiciis. 175. 887. 1057
- Ecclesiarum jura inviolata permaneant. 529. 1224
- Ecclesiarum privilegia maneant incorrupta. 521. 523. 528. *Ch. seq. 650. 897. 940. 942. 998. 1007. 1089. 1115. 1132. 1290*
- Ecclesiam nemo adificet antequam civitatis Episcopus crucem figat publicè. 416. 905. 1170. 1277. 1290
- Ecclesia cum dotibus consistant in potestate proprii Episcopi. 529. 1130. 1205
- Ecclesiarum consecratio ad solos Episcopos pertinet. 329
- Ecclesia ambigua de consecratione consecratur. 730. 844. 877. 1110. 1287
- Ecclesia curam habeat sacerdos. 358
- Ecclesia supra tres menses sine pastore non relinquatur. 174
- Ecclesia unaqueque suum Presbyterum habeat. 566. 720. 865. 1138. Et Ecclesia una contentus sit unusquisque Presbyter. 1138. 1247. 1289
- Ecclesiam nemo accipiat nisi ab Episcopo suo. 1290
- Ecclesiam nemo accipiat sine consensu Episcopi sui. 192. 940. 1050. 1169
- Ecclesiam suam nemo relinquat absque licentia & consensu Episcopi sui. 214. 1066. 1076. 1103. 1192
- Ecclesia unicuique unus manus integer attribuat. 720. 865
- Ecclesia unaqueque terminum habeat de quibus villis decimas recipiat. 730. 855
- Ecclesia antiquae honorem suum habeat. 748. Antiquis decimis nec ulla alia possessione priventur. 504. 752. 841. 855. 1287
- Ecclesia noviter inventa non veneretur nisi Episcopo probante. 427. 433. 792. 875. 970. Habeant decimas de villis in quibus constituta sunt. 566. 721
- Ecclesia non bene constructa. 794
- Ecclesia destructa à quibus & quomodo emendanda & restauranda. 267. 415. 453. 504. 529. 546. 570. 612. 619. 659. 663. 665. 721. 724. 730. 736. 742. 784. 794. 834. 855. 865. 868. 878. *Ch. seq. 892. 933. 1163. 1213. 1215*
- Ecclesia non bene restaurata. 465
- Ecclesia destruenda ubi necessarii non sunt. 391. 961
- Ecclesia divisio inter coheredes. 570. 663. 724. 841. 1158. 1165. 1213
- Ecclesiarum res de quibus census exant. 865. 179. 1211
- Ecclesiarum res laici non praesumant possidere absque charta. 62. id est precario. 1054. Et si quis per fallam precariam obtinuerit, caret imperpetuo. 1164
- Ecclesia pecuniam non pariatur quarum pecunia in precario praesita sit. 1006
- Ecclesiarum res ab eis ablatae necessitate compellente. 724
- Ecclesia revelata sit cum propria pecunia. 350
- Ecclesiastica pecunia. 129. 226. 1006

COMMUNIA DE ECCLESIIS.

- Ecclesiarum de Francia rectores. 577
- Ecclesia rectores à Deo sunt iudicandi. 1060
- Ecclesia baptismales. 258. 415. 536. 538. 546
- Ecclesiam alterius subripere. 1069
- Ecclesiam Dei si quis conturbaverit. 830. 1033. infregit. 1000. incendit. 251. 319. homicidium polluerit. 38. 796
- Ecclesiarum communiōne contenti sunt quorum causa adhuc terminanda est. 980
- Ecclesiarum curam habeant Missi. 460
- Ecclesiarum defensores quomodo res suas defendant. 670
- Ecclesias quas licet trahere vendere. 270
- Ecclesia ad beneficium regium pertinentes. 657. 663
- Ecclesia ad mundium palatii pertinentes. 619
- Ecclesiarum servi. 353
- Ecclesia ancilla permanet quae post manumissionem servum nupierit. 62
- Ecclesiarum silva. 34
- Ecclesiastica femina. 35
- Ecclesiastica religio dispersa. 833
- Ecclesiastica militia. 547
- Ecclesiastica sedes. 99
- Ecclesiasticae constitutiones servandae. 50
- Ecclesiastica jura recuperata. 149
- Ecclesiasticae causae quomodo finiendae. 602. 780
- Ecclesiasticae negotia iudicanda in synodiis. 945
- Ecclesiasticam rem si quis tenet. 519. 860
- Ecclesiasticae res ad quid oblatæ. 904. Non dividenda. 718. Eo modo continentur sicut res ad solum dominicum pertinentes contineri solent. 665. 673. Earum potestatem habeant Episcopi. 527. 1041. 1081. 1162. Dispenari non possunt absque proprii Episcopi auctoritate. 1008. Non possunt esse in dispositione laicorum. 909. 998. 1067. 1069. 1178. 1290
- Ecclesiasticarum rerum commutationes. 747
- Ecclesiasticarum rerum venditio prohibita Presbyteris. 62

- vel ad viduas. 1055. Non habeant cuplas canum. 144. neque canes ad vendendum. 379. Non sint cbrj & alea- tortes. 958. Ante se joca turpia facere non permittant. 1163
- Episcoporum mala vita notatur. 1152
- Episcopus unusquisque debet habere potestatem suae par- rochiae. 169. 216. 1041
- Episcopus unusquisque suam Ecclesiam ordinet. 546
- Episcopus si in Missa fuerit, ejus benedictio expectetur. 1206
- Episcopi omni anno circumneant parochias sibi commis- sas. 147. 158. 191. *Ch. seq.* 504. 507. 617. 824. 1050. 1057. 1129. 1172. 1175. 1291. Oneri non sint populis occasione predicandi aut confirmandi. 567. 722. 866. Non nisi jejuni manus impositionem tribuant. 1137. Eorum predicationi & confirmationi omnes parro- chiani adfint. 1296
- Episcopi curam pauperum habeant. 1171
- Episcopi habeant potestatem de Presbyteris & Clericis suae parochiae. 196. 335. 1210. Canonico- rum curam gerant. 238. 725. 833. & monasteriorum. 170. 243. 449. 830. *Ch. seq.* 824. 1034. Episcopus iudex est om- nium qui sub ejus sunt moderamine. 1124. 1176. Id est, Clericorum, monachorum, & sanctimonialium. 904. 1285. Abbates corrigant si quid extra regulam fecer- rint. 946
- Episcopus qui in sua dioecesi corrigere non valet, coram reliquis Episcopis ad corrigendum infuset. 1112
- Episcopi immunes habeantur à damnis cum Presbyteros miserint ad ea corrigenda quae ipsi non correxerint. 1117
- Episcopi provideant quomodo Ecclesiae sint emendatae. 116
- Episcopi potestatem omnes intelligant. 964
- Episcopi potestatem habeant rerum ecclesiasticarum. 527. 818. 1041. 1081. 1162.
- Episcopi diligenter considerent thesauros ecclesiasticos. 726
- Episcopis licet de thesauro Ecclesiae erogare familiis & pauperibus. 503. 1171. In rebus tamen Ecclesiae circa propinquos suos expo- nendis reprehensionem caveant. 893
- Episcopi multitudine Clericorum non faciat. 944
- Episcopi Clericos ordinant à laicis praesentatos. 565
- Episcopi si sacerdotes imiles ordinaverint. 1035
- Episcopi Longobardi sacramenta & munera exigebant ab eis quos ordinabant. 566. 721. 1158
- Episcopi Presbyteros vel Clericos inquirant unde sint. 233
- Episcopi diligenter discutiunt Presbyterorum fidem. 236. 716. 991. Et eorum baptis- mium audiant. 243
- Episcoporum nullus ordinationes faciat in parochia alterius. 217. 704. 1042. Neque alterius parochianam praesumat retinere aut ordinare. 1093. 1197. Neque alterius parochiam invadat. 951. 974. *Ch. seq.* 1057. 1062. 1084. 1114. Neque alterius res retinere praesumat. 194. 1052. 1115
- Episcopus nullus prioribus se audeat antepone- re. 1084
- Episcopus nullus alium consulat Episcopum. 999. 1072
- Episcopus nullus collegam suam supergrediatur in die- cesi. 974. Neque se praeferat alteri per ambitionem. 931. 1289
- Episcopus non transmigret de civitate in civitatem, ne- que de loco ad locum. 223. 265. 456. 708. 728. 877. 1189
- Episcopi com- provinciales ad Metropolitanum suum reficiant. 216. 706. cique subiecti sint. 195. & adjuto- res. 1219. Nihil agant sine ejus consilio. 1102. 1194. Neque regalem dignitatem clamare audeant sine illius literis. 217. 706. 837. Decreta enim Conciliorum Episcopos suis Metropolitanis apertissime commisit- runt. 1045
- Episcopi si adversus propriam Metropolitanam causam habuerint. 1114
- Episcopi & Abbates si causam inter se habuerint. 768
- Episcopi si causam habuerint adversus quemquam. 1095
- Episcopi cum Comitibus sint. 871
- Episcopi & Comites concordiam inter se habeant, & contentum sibi invicem praebant. 354. 366. 376. 450. 503. 636. 738. 859. 878. 965. 1162. 1173. *Ch. seq.* 1102
- Episcopi in hostem non pergant. 146. 405. 523. 932. 987. 989. 1052. 1278
- Episcoporum iudicio incesta matrimonia emendantur. 1005
- Episcopi incestuosos investigent & emendent. 166. 373. 887. 1003. 1257. *Ch. seq.* Vadios ab eis non accipiant. 879
- Episcoporum iudicium. 985
- Episcopum si quis iudicem elegerit. 906
- Episcopus unus non vindicat sibi cognitionem. 984. 1048
- Episcopi sunt iudices causarum quae in provinciis emer- gunt. 995. 1176
- Episcopi iudices iudicia iusta discernant. 1165
- Episcopi iustitias faciant. 264. Spontuals non accipiant pro iustitia faciendis. 175. Quomodo castigandi si ju- stitiam facere noluerint. 617. 789
- Episcopi sententia irrita erit nisi praesentia Clericorum confirmetur. 1196
- Episcopi si causam vel licem inter se habuerint. 497. 933. Inter se corrigere si quid ortum fuerit debent. 1000
- Episcopi acculatores fratrum excommunicant. 1201
- Episcopi vocationem vel correctionem si quis contemp- serit. 956
- Episcopum suum si quis noluerit audire. 1078
- Episcopi intercessionem praesentis oppressis. 994
- Episcopi provideant qualiter iudices cum populis agant. 1091. Castigent iudicem qui reum damnavit contra legem. 8
- Episcopi beneficia hominibus suis non donent per pra- miam. 904
- Episcopi peregrini. 793. Contenti sint hospitalitatis mu- nere oblato. 956. 957. Eis locus sacrificandi datur. 976. 1065
- Episcopi ignoti, de quibus dubium est an Episcopi sint. 955. Quomodo suscipiendi & in ecclesiasticum misis- sionem admittendi. 147. 158. 191. 824. 1049
- Episcopus depositus de eorum ordinatione non constat. 266
- Episcopi vagantes quomodo in aliena parochia ministra- re possint. 175
- Episcopi vagi non sinantur facere ordinationes Presbyte- rorum. 164
- Episcopi ordinati, nec recepti. 792
- Episcopo si quis iniurias potuerit. 628
- Episcopus nullus graviter aut leviter agat. 888
- Episcopi populi ne detrahant. 1288
- Episcopi injuriam inferre non licet. 61. 649. 939. 944. 1162. Eorum enim injuria ad Christum pertinet. 1128.
- Episcopus si à quoquam impetrus fuerit. 976
- Episcopus si quis accusare voluerit. 995. 1100
- Episcopi à Deo iudicandi sunt. 1123
- Episcopus Deus suo iudicio referretur. 627
- Episcopus qui accusat, Dei ordinationem accusat. 985. 1060
- Episcopus si in reatum aliquem incurrit. 975
- Episcopus conveniendus est familiariter antequam que- re- la adversus eum proponatur. 1101
- Episcopus ubi & quomodo accusandus. 1194
- Episcoporum acculatores non temere recipiendi. 1042. 1192. *Ch. seq.*
- Episcopus accusare qui non possint. 226. 268. 708. *Ch. seq.* 831. 843. 859. 886. 985. 1043. 1063. 1194. 1274
- Episcopi accutandi non sunt nisi apud summos Primates. 1043. 1059
- Episcopi apud Episcopos accusandi sunt. 1112
- Episcopi debent esse iudices Episcoporum. 975. *Ch. seq.* 1190
- Episcoporum cause per Episcopos iudices terminandae sunt. 1046. 1062. 1095
- Episcopi iudicandi sunt in synodis. 994. *Ch. seq.* 1061. *Ch. seq.* 1094. 1297
- Episcopi accusati iudicandi sunt secundum canones. 99
- Episcopi in iudiciis publicis & secularibus nullus accu- set. 907. 994. 1058. 1089. 1193
- Episcoporum iudicia pertinet ad sedem apostolicam. 1199
- Episcopus ante justam definitionem nullatenus propria potestate privetur. 1043
- Episcopi accusati sedem nullus usurpet. 1198. *Ch. seq.* Episcopi

Episcopi viciensis locum nullus invadat. 22
 Episcopi ejeti & spolii ante omnia restituendi. 995
 1048. 1077. 1100. & seq. 1199
 Episcopi damnari à synodo si ausus fuerit de sacro ministerio aliquid contingere. 109
 Episcopo acculato aut deposito licet appellare Romanum Pontificem. 1000. 1045. 1061. 1114. 1198. & seq.
 Episcopo iudicato licet iterare iudicium. 933
 Episcopus si accusatus fuerit quod in mortem Regis consilialet. 265
 Episcopum si quis interfecerit. 36. 99. 151. 349. 384. 719. 876. 1111
 Episcopus si sine testamento decesserit. 1164
 Episcopi heredes qui esse debeant. 269
 Episcopo decedente, successores quomodo ordinandi. 21
 Episcopus interventor cathedram non occupet ubi intercessor est. 1048

COMMUNIA DE EPISCOPIS.

Episcopus viduus velare non praesumat. 711
 Episcoporum reconciliatio. 989
 Episcopi injuria quomodo componenda. 897
 Episcopus uniusquisque Missas tres & psalteria tria dicat. 199
 Episcopus uniusquisque de suo beneficio familiam suam nutrire faciat. 717. Quos casatos domi dimittere debeat. 491
 Episcopus uniusquisque Advocatum habeat. 348. & Notarium. 421
 Episcopus non litiget pro rebus transitoriis. 995
 Episcopus quomodo se inferere debeat negotiis secularibus. 447
 Episcopi si ad placita Militorum dominicorum venire contempserint. 402
 Episcopi filium. 63
 Episcopium, id est, domus Episcopi. 376. 415. 1171
 Episcopium, id est, diocesis Episcopi. 179
 Epistola contestationis. 152. 947. 1279
 Epistola donationis ad Ecclesiam ponenda super altare. 95
 Epistola pessima de celo lapsa. 319. 715
 Epistole commendaticiae. 947. 948. 1070. 1084. 1174. 1125. & seq.
 Epistole generales. 101
 Epistolam Regis si quis despexerit. 603. 616. 784
 Equa mediana. 90
 Equa sana & simata tribus solidis. 37
 Equam pregnantem si quis furaverit. 306
 Equi caudam aut aurem si quis amputaverit. 117
 Equo si quis oculum excusserit. 109
 Equorum heredes. 77
 Equum excurrere. 77
 Equum si quis involaverit. 77
 Equus emulsiarius. 333
 Equus in pignore positus si damnum aliquid fecerit. 81
 Equus famus stimatur sex solidis. 37
 Eccambaldus Cancellarius. 419. 501. 1181
 Erchangarius Comes. 490
 Erema loca. 700
 Ergastula monachorum. 231
 Ergere se contra perpositos suos. 1133
 Erlinus Comes. 499
 Ermenfredus. 533
 Ermengarius Comes. 499
 Ernaldu. 344
 Erogoror. 539. Erogorator manus. 260
 Eripisfurt. 425. 431. 755
 Etronesi sacerdotes. 812
 Errori favendum non est per silentium. 1038
 Escam si nemus porat. 119
 Escis immolatiis qui usi sunt. 1109
 Eracharta. 122
 Erchardus Rex. 274
 Etelca. 337
 Evangelia recitari. 916
 Evangelium populo predicetur. 359
 Evangelio Christi vim non inferat humana praesumptio. 979
 Evangelium perfectae aetatis homines scribant. 237. 714. 991

Tom. I.

Evangelium, locus sacramenti. 114
 Eucharistia danda morientibus. 1071
 Eucharistia ori moribundi infundatur. 846. 871. 1142. 1246
 Eucharistia sacra communicare. 847
 Eucharistia sacra communicandum est omnibus diebus dominicis vel festivitatibus. 896
 Eucharistia perceptio à quibusdam negligenter in cena Domini. 1169
 Eucharistiae viaticum. 844. 852. 1241. 1247
 Eucharistiam si quis acceperit & non iumpserit. 1157
 Eucharistiam Presbyter semper habeat paratam. 731. 835. 937. 1189
 Evellantur radices ea quae male pullulant. 1018
 S. Engendi monasterium. 189
 S. Engensis monasterium. 592
 Eugenij Papae iuramentum. 648
 Eulogium. 193
 Eulogie. 241. Monachis dentur. 387
 Eunuchus non intrabit Ecclesiam Domini. 931
 Euxa. 59. 766. Bauvariorum. 451. 965; Saxonum. 278. & seq. 798
 Exaltare. 336. 461. 474. 493. 500. 717. 781. 1263
 Exactor non requiritur tributa provincialibus relaxata. 901
 Exactor publicorum rerum. 1164
 Exadonare ad libertatem. 62
 Exaltatio Ecclesiae incumbit Regibus. 735
 Examen apum si elapsum fuerit. 140
 Examen aquae frigidae veterum. 1218
 Examen humanum. 1079. 1104
 Examinatio sanctae crucis non fiat. 714
 Examinator qui ad presbyteratum promovendi sunt. 833
 Examissum. 109
 Exartare. 333
 Exartum alterius contra legem si quis invaserit. 333
 Exautoratus Presbyter vel Diaconus. 216
 Excercitare. 304
 Exclusa. 375. 179
 Exclusi à liminibus Ecclesiae sacramentum non decet per dies paschales. 1089
 Excolectia rerum communium. 548
 Excommunicandus nemo est leviter aut passim. 1287
 Excommunicati ab Episcopo vel à Presbytero proprio, à nemine in communionem accipiantur. 239. 356. 705. 1104. 1189. 1295
 Excommunicati non possunt accusare sacerdotes. 1063. 1096. 1133
 Excommunicati non possunt esse patrii. 1135
 Excommunicati vitentur. 946
 Excommunicatus communicare non licet. 172. 217. 226. 709. 830. 836 & seq. 831. 937. 957. 1031. 1091. 1131. 1211. 1273. & seq. 1290
 Excommunicatus si quis fuerit pro suo neglectu. 831. 1055
 Excommunicatus si ante audientiam communicare praesumpserit. 1105
 Excommunicatus si quis fuerit iniustus. 836
 Excommunicatus ebrius aqua sola utatur. 495
 Excommunicatus vel damnatus ab officio suo. 793
 Excommunicatio canonica. 37. 268. 906
 Excommunicatio maior. 1064
 Excommunicatio propter ebrietatem. 787
 Excommunicati faceretum humiliter succumbere oportet. 1161
 Excommunicatio sacerdotum non est parvipendenda. 964. 1274
 Excommunicatio subitò & sine causa non fiat. 392. 729. 961
 Excommunicationem accusati accusator accipiat qui non poterit approbare quod dicit. 907
 Excommunicationem custodire. 816. 1176
 Excommunicationem synodalem si quis transgressus fuerit. 1035. 1174
 Excommunicationis modus. 172. 816. 1274
 Excommunicationis sententia. 1195
 Excorticare caballum alterius. 52. 307
 Excubie palatinae. 680. publice. 546
 Excubias facere. 549
 Excurrere equum. 77. 107. 982
 Excusatio ignorantiae. 982
 Excusationes in tractoria subscribendae sunt cum quis